



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

### PROCESSO LICITATÓRIO 3172/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019

#### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MÓVEIS PARA ADEQUAÇÃO DA CRECHE DO JARDIM TREVISO

COTA PRINCIPAL						
Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	366.300123.373	4	PC	ARMARIO DE ACO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AR - 05	1.456,67	5.826,67
2	366.10050.401	10	PC	ARMARIO DE ACO, MOD. PA 120, C/02 PORTAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AR-02	1.323,33	13.233,33
3	366.10092.609	5	PC	ARMARIO DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AR-10	630,00	3.150,00
4	366.30023.5	3	PC	ARQUIVO DE ACO PARA PASTA SUSPensa CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AQ-03	1.230,00	3.690,00
5	366.420003.202	5	UN	BANQUETA ALTA 4 PES CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO BQ - 02	176,67	883,33
6	366.300098.433	3	PC	CADEIRA FIXA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 03	198,33	595,00
7	366.40212.706	9	PC	CADEIRA FIXA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 08	260,00	2.340,00
8	366.40114.472	1	UN	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 06	655,00	655,00
9	366.40007.448	3	UN	CADEIRA GIRATORIA, SEM BRACOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 04	573,33	1.720,00
10	354.1600001.17743	9	PC	CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 11	286,67	2.580,00
11	345.130000.2	78	PC	COLCHONETE PARA REPOUSO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CT - 02	126,00	9.828,00
12	345.130000.1	2	PC	COLCHONETE PARA TROCADOR CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CT - 01	75,00	150,00
13	366.300000.2	12	CJ	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL TAMANHO 01 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJA - 01 FDE	350,00	4.200,00
14	366.300000.3	18	CJ	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL TAMANHO 03 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJA - 03 FDE	381,67	6.870,00
15	366.300078.661	9	PC	CONJUNTO BERCO INFANTIL ESTRUTURA EM TUBO C/ COLCH CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO BC-01	1.303,33	11.730,00
16	366.300000.1	14	CJ	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1 ( 01 MESA / 04 CADEIRAS)	835,00	11.690,00



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJC-01

17	366.300130.681	3	CJ	CONJUNTO PARA PROFESSOR CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJP - 01	550,00	1.650,00
18	366.300000.8	3	CJ	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO (1 MESA/ 4 CADEIRAS)- TAMANHO 3 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO M4C - 03	860,00	2.580,00
19	366.300000.7	3	CJ	CONJUNTO REFEITÓRIO (1 MESA/ 4 CADEIRAS) - TAMANHO 1 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO M4C - 01	821,67	2.465,00
20	366.300000.4	1	CJ	CONJUNTO USO MÚLTIPLO ( 1 MESA/ 4 CADEIRAS) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJU - 03	1.116,67	1.116,67
21	366.300000.5	2	CJ	CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA/ 2 CADEIRAS) TAMANHO 1 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO M2C - 01	646,67	1.293,33
22	366.300000.6	2	CJ	CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA/ 4 CADEIRAS) - TAMANHO 3 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO M2C - 03	696,67	1.393,33
23	366.160000.2	6	PC	ESTANTE BAIXA DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ES - 09	580,00	3.480,00
24	366.160000.3	18	PC	ESTANTE/ ESCANINHO DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ES - 10	633,33	11.400,00
25	366.60000.1	3	PC	GAVETEIRO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO GV - 02	496,67	1.490,00
26	374.1280001.22994	4	PC	LOUSA QUADRICULADA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO LG - 07	2.850,00	11.400,00
27	366.50000.5	1	PC	MESA ( L= 1200 MM) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ME - 22	368,33	368,33
28	366.50000.6	3	PC	MESA ( L= 1400 MM) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ME - 23	420,00	1.260,00
29	366.50000.7	1	PC	MESA ( L= 1600 MM) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ME - 24	471,67	471,67
30	366.50000.3	2	PC	MESA ( L= 750 MM) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ME - 20	305,00	610,00
31	366.50000.4	1	PC	MESA ( L= 900 MM) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ME - 21	338,33	338,33
32	366.50000.8	1	PC	MESA REUNIÃO ( L= 2000 MM) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ME - 25	701,67	701,67
33	374.1120000.1	9	PC	MURAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO MR - 02	320,00	2.880,00
34	363.930002.13	1	UN	QUADRO BRANCO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO QB - 01	1.116,67	1.116,67

**Vlr Total Itens 125.156,33**



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

### COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	366.300123.373	1	PC	ARMARIO DE ACO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AR - 05	1.456,67	1.456,67
2	366.10050.401	3	PC	ARMARIO DE ACO, MOD. PA 120, C/02 PORTAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AR-02	1.323,33	3.970,00
3	366.10092.609	1	PC	ARMARIO DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO AR-10	630,00	630,00
5	366.420003.202	1	UN	BANQUETA ALTA 4 PES CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO BQ - 02	176,67	176,67
6	366.300098.433	1	PC	CADEIRA FIXA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 03	198,33	198,33
7	366.40212.706	3	PC	CADEIRA FIXA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 08	260,00	780,00
9	366.40007.448	1	UN	CADEIRA GIRATORIA, SEM BRACOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 04	573,33	573,33
10	354.1600001.17743	3	PC	CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CD - 11	286,67	860,00
11	345.130000.2	26	PC	COLCHONETE PARA REPOUSO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CT - 02	126,00	3.276,00
13	366.300000.2	4	CJ	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL TAMANHO 01 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJA - 01 FDE	350,00	1.400,00
14	366.300000.3	6	CJ	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL TAMANHO 03 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJA - 03 FDE	381,67	2.290,00
15	366.300078.661	2	PC	CONJUNTO BERCO INFANTIL ESTRUTURA EM TUBO C/ COLCH CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO BC-01	1.303,33	2.606,67
16	366.300000.1	4	CJ	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1 ( 01 MESA / 04 CADEIRAS) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJC-01	835,00	3.340,00
17	366.300130.681	1	CJ	CONJUNTO PARA PROFESSOR CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO CJP - 01	550,00	550,00
18	366.300000.8	1	CJ	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO (1 MESA/ 4 CADEIRAS)- TAMANHO 3 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO M4C - 03	860,00	860,00
19	366.300000.7	1	CJ	CONJUNTO REFEITÓRIO (1 MESA/ 4 CADEIRAS) - TAMANHO 1 CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO M4C - 01	821,67	821,67
23	366.160000.2	1	PC	ESTANTE BAIXA DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ES - 09	580,00	580,00
24	366.160000.3	6	PC	ESTANTE/ ESCANINHO DE MADEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO ES - 10	633,33	3.800,00



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

25	366.60000.1	1	PC	GAVETEIRO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO GV - 02	496,67	496,67
26	374.1280001.22994	1	PC	LOUSA QUADRICULADA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO LG - 07	2.850,00	2.850,00
33	374.1120000.1	3	PC	MURAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CODIGO ANEXO MR - 02	320,00	960,00
					<b>Vlr Total Itens</b>	<b>32.476,00</b>

**2. Justificativa** A compra é necessária pois são móveis para a Creche Jardim Treviso recém construída.

**3. Entrega** ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO  
ENTREGA TOTAL.  
30 DIAS

**4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
15 DIAS